A
CPL - comissão

Permanente de Licitacõo

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N2 00022/2020 - FMS - PMBEX

ATAS DA SESSÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM

ATA DE PROPOSTAS

€

Declarações obrigatórias
Tttulo

Declaração de Veracidade

Dedáráçâo de Não-Emprego de Menores

Declaração de Inexistência de irnpeditivos

Declaração de Conhecimento do Edital

Descricao

Dedaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações Infcrmedas são verídicas,
conforme parágrafos 4' e 5' do art. 26 do decreto 10.Ü24/2Ü19.

Dedaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Uei 8666, de 21
de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor
de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis
anos,

Dedaro para os devidos fins legais, em cumpnmento ao exigido no edital, que até a presente data
inexístem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo lidtalório. ciente da
obrigatoriedade de dedarar ocorrências posteriores,

Dedaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os
requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do
instrumento convocatório.

• As dedarações supracitadas toram aceitas por iodos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - GERADOR POTÊNCIA MINIMA; 115KVA
- PARTIDA ELÉTRICA, CABINADO. INSONORIZADO;
- CONTROLE AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQÜÊNCIA;
- EQUIPAMENTO E INSTALAÇÕES FORNECIDOS DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM PADRÕES ESTABELECIDOS PELA
ABNT;
- SILECIADO {COM CONTAINER DE ISOLAMENTO ACÚSTICO);
- BLINDAGEM DE RUiDO DE ATÉ 70 DECIBÉIS NA DISTÂNCIA DE 4 METROS;
- CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFASICA (220 VOLTS + NEUTRO);
■ ATERRADO;

- REGULADOR AUTOMATICO DE TENSÃO E FREQÜÊNCIA;
- SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO E SOBRE CORRENTE:
- CABEAMENTO ANTI-CHAMAS DE NO MlNlMO 50 METROS QUE ATENDA A CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE
CORRENTE DO GRUPO GERADOR, SENDO QUE 03 CABOS DEVERAO ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO,
SEM EMENDAS E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT;
- EXTINTOR DE INCÊNDIOS. GRADES DE PROTEÇÃO E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS
PELALEGISLAÇÃO;

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/
Fabricante

Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

DENISE IvIOURADO

NASCIMENTO

17,885,274/0001-22 29/10/2020-

10:19:49

GERADOR

CUMMlNS
MD/6BTA5.9

CABINADO

CUMMlNS 72.000,00 144,000,00 Sim

ESLPRODUÇÕESE
EVENTOS EIRELI

32.247.559/0001-33 28/10/2020-

17:58:16

STEMAC

MWM150KVA

STEMAC 10.8,000,00 216.000,00 Sim

Comercial Vanguartieira
Eireli ME

10.942.831/0í)01-36 29/10/2020-
08.33:35

rmvm mwm 300.000,00 eOQ.ODO.QO Sim

Fornecedores divulgados.

Arquivo gerado em 03/11/2020 às 12:20:25

Silva Alves

uueiru

y
s IvtonteiroBruno Wanderiey

Auloridatie Compelenle

Tiago dos Sanbs Araúj»

Apoio

Alicjp^fiijâes da silva

Apoio

P4í|lT-.A r tlA 2

RANKING DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Bayeux
Prefeitura Municipal de Bayeux
Prefeitura Municipal de Bayeux

Pregão Eletrônico PREGÃO ELETRÔNICO N°00022/2020

0001 - GERADOR POTÊNCIA MÍNIMA: 115KVA
- PARTIDA ELÉTRICA, CABINADO, INSONORIZADO;
- CONTROLE AUTOMÁTICO DE TENSÁO E FREQÜÊNCIA;
- EQUIPAMENTO E INSTALAÇÕES FORNECIDOS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM PADRÕES ESTABELECIDOS PELA
ABNT;
- SILECIADO (COM CONTAINER DE ISOLAMENTO ACÚSTICO);
. BLINDAGEM DE RUÍDO DE ATÉ 70 DECIBÉIS NA DISTANCIA DE 4 METROS;
- CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFASICA (220 VOLTS + NEUTRO):
- ATERRADO;

- REGULADOR AUTOMATICO DE TENSÃO E FREQÜÊNCIA;
- SISTEMA DE PROTEÇAO CONTRA CURTO-CIRCUITO E SOBRE CORRENTE;
- GABEAMENTO ANTI-CHAMAS DE NO MÍNIMO 50 METROS QUE ATENDA A CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE
CORRENTE DO GRUPO GERADOR, SENDO QUE OS CABOS DEVERAO ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO,
SEM EMENDAS E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT;
- EXTINTOR DE INCÊNDIOS. GRADES DE PROTEÇAO E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS
PELALEGISLAÇÃO;
- AUTORIZADO A ESTACIONAR EM LOCAL APROPRIADO PARA TAL ATENDIMENTO DA DEMANDA DESCRITA. | Valor tje

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitário Modelo Marca/
Fabricante

Tipo LC

123/2006

ESL PRODUÇÕES E EVENTOS
EIREÜ

32,247.659/0001-33 RS 60.999.96 STEMAC MWM150KVA STEMAC .Ltda/EIrell Não

DENISE MOURA DO

NASCIMENTO

17.886.274/DD01-22 R$ 69.000.00 GERADOR CUMMINS
MD/6BTA5.9 CABINADO

CUMMINS EPP/SS Não

Comercia) Vanguardeira Eírelí ME 10.942.831/0001-36 R$127.162.04 mwm mwm ME Não

Pàíjiria 1 •:<=

ATA FINAL

Prafelturs Municipal de Bayeux
Prefeitura Municipal de Bayoux
Prefeitura Municipal de Sayeux

Pregão Betrônico rr® PREGÃO ELETRÔNICO N°00022/2020

Às 10:31 do títa 29/10/2020, reuniu-se o PregQ9irD(ai Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe da Apoio, designados por Ato Legal, para em
atendimento às disposiaccedihfies contidas em Decreto realizar os procedimentos relativos ao presente Pregão, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIAUZADA EM LOCAÇAO DE GERADOR, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-P8
Inicialmente, o oregoeiro(a) abnu a sessão píiblica em atendimento às disposi&cceúiI:ões comidas no editai, otvolgando as propostas recebidas e abrindo
a fase do lances.

Ao final do pra,ío previsto no edital, foram encerradas as ofertas de lances e dado prosseguimento aos demais tramites do processo, até sua fase de
homdoga&ccedíLao,

Datas Relevantes

Publicado inicio de Propostas Limite de ímpugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

2020/10/21 15:44 ^20/10/21 17:00 2020/10/26 10:30 2020/10/29 10:30 2020/10,'29 10:31

Alterações de Prazos / Republlcações
Inido de Propostas LImHe de ímpugnaçâo Finai de Propostas início da Sessão Alterado em Alterado Por

21/10/2020 IS.OÜ 28/10/2020 16:00 04.'11.'2020 16.00 04'11/2020 16:01 21/10/202016:27 Emanod da Silva AJves

Itens Licitados

Código Produto V. Referência Qtde Unidade Situação

0001 GERADOR POTÊNCIA MÍNIMA-115KVA 81.451,92 2 UND Adiudlcado
• PARTIDA ELÉTRICA, CABINAOO. ÍNSONORIZADO;
- CONTROLE AUTOMÁTICO DE TENSÃO E
FREQÜÊNCIA;
- EQUIPAMENTO E INSTALAÇÕES FORNECIDOS
DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM PADRÕES
ESTABELECIDOS PELA ABNT:
- SILECIADO {COM CONTAINER DE ISOLAMENTO
ACÚSTICO):
- BLINDAGEM DE RUÍDO DEATÉ 70 DECÍBElS NA
DISTÂNCIA DE 4 METROS:
- CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFÃSICA
(220 VOLTS NEUTRO);
- ATERRADO:

- REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E
FREQÜÊNCIA;
- SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA CURTO-
CIRCUfTO E SOBRE CORRENTE;
- CABEAMENTO ANTI-CHAMAS DE NO MÍNIMO 50
METROS QUE ATENDA A CAPACIDADE PE
FORNECIMENTO DE CORRENTE DO GRUPO
GERADOR. SENDO QUE OS CABOS DEVERÃO
ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SEM
EMENDAS E DENTRO DAS NORMAS DA .ABNT;
• EXTINTOR DÊ INCÊNDIOS, GRADES DE
PROTEÇÃO E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA EXIGIDOS PELALEGISLAÇÃO;
- AUTORIZADO A ESTACIONAR EM LOCAL
APROPRIADO PARA TAL ATENDIMENTO DA

DEMANDA DESCRITA,

Documentos Anexados ao Processo

Data Código

20/10/2020 EDlTALpdl

21/10/2020 onciO0342020CPLPMBEX.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data Assunto Frasa

29/10/2020- 11:04 Negociação aberta para o
processo PREGÃO
ELETRÔNICO N-00022/2020

Vocã recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo PREGÃO
ELETRÔNICO N°ÜÜU22/2Ü2Ü.

Acesse o seu ambiente iogado para verificar os detalhes.

29/T0/2020-11:07 Mensagem para negociação no
processo PREGÃO
ELETRÔNICO N^oooza/aoao

Foi enviada uma nova mensagem para negociação no processo PREGÃO
ELETRÔNICO N-ooosa/aoao.

Acosse 0 sou ambiento Iogado para verificar os detalhes.

29/10/2020-11:15 AganOamento da data limite da
(ase de negooaçáo

A data limite para negociação foi definida pelo pregoetro para 29/10/2020 às
13:20.

29/10/2020-11:40 Mensagem para negociação no
processo PREGÃO
ELETRÔNICO N''00022/2020

Foi enviada uma nova mensagem para negociação no processo PREGÃO
ELETRÔNICO N'00022/2020.

Acesse o seu ambiente Iogado para verificar os detalhes.

Vencedores

Código Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Melhor Lance Valor Total

0001 GERADOR
POTÊNCIA MiNIMA:
115KVA
- PARTIDA

ELÉTRICA.
CABIN^O,

INSONORIZADO:
- CONTROLE

AUTOMÁTICO DE
TENSÃO E
FREQÜÊNCIA:

- EQUIPAMENTO E
INSTALAÇÕES
FORNECIDOS

DEVERÃO ESTAR
DE ACORDO COM

PADRÕES

ESTABELECIDOS

PELA ABNT;

. SILECIADO (COM
CONTAINER DE

ISOLAMENTO

ACÚSTICO).
- BLINDAGEM DE

RüiDO DE ATE 70
DECIBÉIS NA
DISTÂNCIA DE 4
METROS:

- CHAVE DE

DISTRIBUIÇÃO DE
FORÇA TRIFASICA
(22U VOLTS +
NEUTRO):
-ATERRADO:
- REGULADOR

AUTOMÁTICO DE
TENSÃO Ê
FREQÜÊNCIA;
-SISTEMA DE

PROTEÇÃO
CONTRA CURTO-

CIRCUITO E SOBRE
CORRENTE:

-CABEAMENTO

ANTI-CHAMAS DE

NO MÍNIMO 50
METROS QUE
ATENDA A

CAPACIDADE DE

FORNECIMENTO DE
CORRENTE DO
GRUPO GERADOR,
SENDO QUE OS

CABOS DEVERÃO
ESTAR EM BOM

ESTADO DE

CONSERVAÇÃO.
SEM EMENDAS E

DENTRO DAS
NORMAS DA ABNT:
- EXTINTOR DE

INCÊNDIOS.
GRADES DE

PROTEÇÃO E
DEMAIS
EQUIPAMENTOS DE

SEGURANÇA
EXIGIDOS

PELALEGÍSLAÇÃO:
- AUTORIZADO A

ESTACIONAR EM

LOCAL

APROPRIADO PARA

TAL ATENDIMENTO
DA DEMANDA

DESCRITA.

ESL PRODUÇÕES E STEMAC
EVENTOS EIREÜ MWM150KVA

STEMAC 60.999.96 131.999,92

Declarações Obrigatórias

Título

Deduraçáu üv Veraddude

Declaração de Náo-Emprego de Menores

Declaração

Deduro cumprir os requisitos de habilitação e que as dedaraçües Informadas são verídicas, conforme
parágrafos 4' e 5" do art. 26 do decreto 10.024Í2019.

Dedaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no Inciso V do arL 27 da Lei 066B. de 21 de junho
de 1993. acrescido pela Lei 9654. de 27 de outubro de 1999. que não emprega menor de devolto anos em
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Dedaro para os devidos Uns legais, em cumprimento ao exigido no editai, que eté a presente data
inaxistem fàtos impeditivos para a habilitação no prasante processo licitalàrio. ciente da obrigatoriedade de
declarar ocorrências posteriores.

Declaração de Conhecimento do Edital Declara para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos
de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento
convocetono.

' As doclarações supracitadas foram aceitas por iodos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 ■ GERADOR POTÊNCIA MÍNIMA: 115KVA
- PARTIDA ELÉTRICA. CABINADO, INSONORIZADO;
- CONTROLE AUTOMÁTICO DE TENSAO E FREQÜÊNCIA:
- EQUIPAMENTO E INSTALAÇÕES FORNECIDOS DEVERÁO ESTAR DE ACORDO COM PADRÕES ESTABELECIDOS PELA
ABNT;
- SILECIADO (COM CQNTAINER DE ISOLAMENTO ACÚSTICO);
- BLINDAGEM DÊ RUÍDO DE ATÉ 70 DECIBÉIS NA DISTÂNCIA DE 4 METROS;
- CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFASICA (220 VOLTS + NEUTRO);
- ATERRADO;

- REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQÜÊNCIA;
- SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO E SOBRE CORRENTE;
- CABEAMENTO ANTI-CHAMAS DE NO MÍNIMO 50 METROS QUE ATENDA A CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE
CORRENTE DO GRUPO GERADOR, SENDO QUE OS CABOS DEVERÃO ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO,
SEM EMENDAS E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT;

- EXTINTOR DE INCÊNDIOS, GRADES DE PROTEÇAO E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS
pelalegislaçAo:
- AUTORIZADO A ESTACIONAR EM LOCAL APROPRIADO PARA TAL ATENDIMENTO DA DEMANDA DESCRITA.

Fomecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/
Fabricante

Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

DENISE MOURA DO

NASCIMENTO

l7.885.27«l/OOD1-22 29/10/2020-
10:19:49

GERADOR

CUMMINS

IvlD/5BTA6.9

CABINADO

CUMMINS 72.000.00 144.000,00 Sim

ESL PRODUÇÕES E
EVENTOS EIRELÍ

32,247.659/0001-33 28/10/2020 -

17:58.18

STEMAC

MWM150KVA

STEMAC 108.000,00 216.000,00 Sim

Comercicd Vanquardeira
Eireli ME

10.942.831/0001-36 29/10/2020-

08 33 35

mwm mwm 300.000,00 600.000.00 Sim

Lances Enviados

0001 - GERADOR POTÊNCIA MÍNIMA: 115KVA
- PARTIDA ELÉTRICA. CABINADO. INSONORIZADO;
- CONTROLE AUTOMÁTICO DE TENSAO E FREQÜÊNCIA;
- EQUIPAMENTO E INSTALAÇÕES FORNECIDOS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM PADRÕES ESTABELECIDOS PELA
ABNT;
- SILECIADO (COM CONTAÍNER DE ISOLAMENTO ACÚSTICO);
- BLINDAGEM DE RUÍDO DE ATÉ 70 DECIBÉIS NA DISTÂNCIA DE 4 METROS:
- CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFÃSICA (220 VOLTS + NEUTRO);
- ATERRADO;

- REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQÜÊNCIA;
- SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO E SOBRE CORRENTE;
- CABEAMENTO ANTI-CHAMAS DE NO MÍNIMO 50 METROS QUE ATENDA A CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE
CORRENTE DO GRUPO GERADOR, SENDO QUE OS CABOS DEVERÃO ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO,
SEM EMENDAS E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT;
- EXTINTOR DE INCÊNDIOS, GRADES DE PROTEÇÃO E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS
PELALEGISLAÇAO;
- AUTORIZADO A ESTACIONAR EM LOCAL APROPRIADO PARA TAL ATENDIMENTO DA DEMANDA DESCRITA.

Data Valor CNPJ Situação

28/10/2020- 17:58:18 108.000,00 {proposta) 32.247.659/0001-33 Válido

29/10/2020-08:33:35 300.000,00 (proposta) 10-942,831/0001-36 Válido

29/10/2020- 10:19:49 72.000,00 (proposta) 17.886.274/0001-22 Válido

29/10/2020- 10:43:14 71.000,00 17.686.274/0001-22 Válido

29/10/2020- 10:44:26 70.500,00 32.247.659/0001-33 Vãlidu

29/10/2020- 10:44:59 70.000,00 17.886.274/0001-22 Válido

29/10/2020- 10:45:40 69.500.00 32.247.659/0001-33 Válido

29/10/2020-10:46:05 69-000,00 17.886.274/0001-22 Válido

29/10/2020- 10:50:15 127.162,04 10.942.631/0001-35 Válido

29/10/2020- 10:51:50 69.001.00 32.247.659/0001-33 Válido-

29/10^020- 10:59:58 63.890.00 (lance ociiio! 32 247.659/0001-33 Valido

29/10/2020 - 11:06:19 63.888.00 32.247.659/0001-33 Válido

29/10/2020-11:39:51 60.999.95 32-247.659/0001-33 Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores
Item Data/Hora Enviado por Arquivo

0001 29/10/2020- 12:18:25 32.247.659/0001-33

0001 29/10/2020- 12:55:10 32,247,559/0001-33

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos

Intenção da Recurso Recurso Conirarazfio

29'10/2Ü20- 13.05 .

Chat

Data Apelido Frase

21/10/2020-16:43:35 Sistema Alendendo â solicitação da Prefetlura. por maio flo Ofício n" 034/2Ü20-CPL-PMBEX. desta
enlidade. os prazos do processo foram alterados. Os dados originais estão preservados na
tabela de repubiieaçáes.

29/10/2020-10:35:03 Sistema 0 processo esla em fase de analise das propostas

29/10/2020-10:40:49 SIslema As propostas foram analisadas o o processo foi aberto

29/10/2020-10:40:49 Sislema Confonne Art. 33 do Decreto 10.024/2019. No modo de disputa aberto e fechado, de que

trata o inoso II do caput do art. 31. a etapa de envio de lances da sessão pútiiica terá
duração de quinze minutos.

29/10/2020- 10:40:49 Sistema Parágrafo 1° Encerrado o prazo previsto no capul. o sistema encaminhará o aviso de
fechamento iminente dos lances e. transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente
determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.

29/10/2020-10:40:49 Sistema Parágrafo 2° Encerrado o prazo de que trata o parágrafo 1°. o sislema abrirá a oportunidade
para que o autor da oferta de valor mais baíKo o os autores das oferias com valores até dez
por cento supenores aquda possam ofertar um lance final e fechado em ate cinco minutos,
que será siglloso até o encerramento deste prazo.

29/10/2020- 10.40:49 Sislema Conforme o artigo 2° da instrução normativa n® 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre
os lances enviados pelo mesmo llcilante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo
ontrc os lanços dos participantes não poderá sor inferior a 3 segundos.

29/10/2020- 10:41:05 Sislema 0 item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

29/10/2020- 10:41:05 Sistema O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

29/10/2020- 10-41:22 Pregoeiro BOM DIA SENHORES LICITANTES!

29/10/2020- 10:41:41 Pregoeiro BOM DIA SENHORES LICITANTES!

29/10/2020- 10:42:56 Pregoeiro INFORMO QUE 0 VALOR DOS LANCES DEVE SER OFERTADO COM BASE NO VALOR
TOTAL DE 12 MESES POR UNIDADE

29/10/2020-10:56:05 Sislema 0 item 0001 entrou em tempo aleatório.

29/10/2020-10:57:33 Sistema Para 0 liem 0001. o autor da oferta de valor mais baixo, os autores dasoíerias com valores
até 10% superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 29/10/2020 as
11:02:33.

29/10/2020- 10:57:33 Sislema Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e
fechado RS 127.152.04

29/10/2020-11:02:34 Sistema A fase de lances fechados do item D0O1 foi encenada em 29/10/2020 às 11:02:33.

29/10/2020-11:02:34 Sistema 0 Item 0001 foi encerrado.

29/10/2020-11:03:59 Sistema Oilcm 0001 teve como arrcmalanlc ESL PRODUÇÕES E EVENTOS EIREÜ - Ltda/Eireli
com valor unitário de RS 63.890.00 e marca STEMAC MWM160KVA.

29/10/2020- 11:04:00 Sistema Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art 38.

29/10r202Ü- 11:06:19 Sistema O item 0001 recebeu um lance negociado no valor de R$ 53.688.00.

29/10/2020- 11:07:19 F.ESL PRODUÇÕES E Negociação Item 0001; melhor preço enviado!
E...

29/10/2020- 11:14:38 Pregoeiro INDAGO AO UCITANTE ARREMATANTE SE 0 MESMO COBRE 0 LANCE OFERTADO
NO VALOR DE 60.000.00

29/10/2020- 11:15:47 Sistema A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 29/10/2020 ás 13:20.

29/Í0/2020- 11:21:29

29/10/2020- 11:36:03

29/10/2020-11:39:25

29/10/2020-11:39:51

29/10C020- 11:<!0:16

29/10/2020- 11:59:35

29/10/2020-12:18:25

29/10/2020- 12:42:31

29/10/2020- 12:55:10

29/lor2020- 15:58:32

29/10/2020- 15:58:59

03/11/2020- 12:12:16

03/11/2020- 12:15:42

03/11/2020- 12:19:33

F.ESL PRODUÇÕES E
E...

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

F.ESL PRODUÇÕESE
E...

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Documentação Item Ü001 Bom dia! Sr. Pregoiero, Esse é o Nosso menor lance.

INDAGO AO ÜCITANTE ARREMATANTE SE O MESMO COBRE O LANCE OFERTADO

NO VALOR DE 61.000.00.

RETIFICANDO: INDAGO AO ÜCITANTE ARREMATANTE SE O MESMO COBRE O LANCE
OFERTADO NO VALOR DE 60.960,00 < CONSIDERANDO A NAC EXISTÊNCIA DE
Dízimas PERIÓDICAS).

O liem 0001 receoeu um lance negociado no valor de RS 60.999,95.

Negociação Item OOOT Ok melhoramos nosso preço para nosso LImile

SOLICITO QUE A EMPRESA ÜCITANTE ARREMATANTE ENCAMINHE A PROPOSTA
READEQUADA DENTRO DO PRAZO DE NEGOCIAÇÃO.

Proposta teadequada do item OÜUI (oram anexadas ao processo.

PREZADOS SENHORES ÜCITANTES. IREMOS AGUARDAR O FIM 00 PRAZO DE

NEGOCIAÇÃO PARA INICIARMOS A ANÃLISE DA PROPOSTA E HABILITAÇÃO DA
EMPRESA LlCriANTE ARREMATANTE.

Proposta readequada do item 0001 foram anexadas ao processo.

Para o item 0001 foi iiabllitado e declarado vencedor o fornecedor ESL PRODUÇÕES E
EVENTOS EIRELI.

A data limite de intenção de recursos foi defiiMda pelo pregoeiro para 29/10/2020 ás 19:05.

A sessão fcú finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

PREZADOS SENHORES ÜCITANTES. INFORMO QUE TENDO SIDO A EMPRESA ESL
PRODUÇÕES E EVENTOS EIREÜ DECLARADA HABILITADA E NÃO TENDO NENHUMA
EMPRESA ÜCITANTE PARTICIPANTE APRESENT/itDC INTENÇÕES DE RECURSO.
PROCEDEREMOS COM A ADJUDICAÇÃO DO PRESENTE PROCESSO.

O Item 0001 foi adjudicado por Emanoe! da Silva Alves.

Apãs encerramento da fase de lances, os llcitantes melhores classiricados foram declarados para cada Item. foi divulgado o resultado da llcita&cc^dil;ão
conforme indicado no quadro Vencedores o foi concedido o prazo dc mtcn&cccdiLáo dc recurso.
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo pregoeírota). ordenadorfa) e equipe de apoio.

Aa Silva Alves

Prijhootroiaj

Bruno Wanderley Raana Monteiro

Autoridade Qompeienie

Tiago dos SanifiS Araújo

Pí)--jina R .-s >